
Firma Shimadzu, jeden z předních výrobců analytických přístrojů, ve spolupráci 
s Českou společností chemickou a Slovenskou chemickou společností

vyhlašuje dvanáctý ročník

CENY SHIMADZU 2010
která si klade za cíl motivovat mladé chemiky v České a  Slovenské republice

Firma SHIMADZU by touto cestou ráda prohloubila povědomí široké vědecké veřejnosti o svých 
výrobcích. SHIMADZU byla v Japonsku, a postupně je na celém světě, zapojena do řešení vědeckých 
problémů již od roku 1875. Z pozice fi rmy, která vždy byla u vědeckého pokroku, chceme podporovat 

vědu v obou republikách.

Kritéria pro účast:
• cena je určena pro mladé chemiky z České a Slovenské republiky, kteří 

v roce 2010 nejsou starší 30ti let
• cena je vypsána obecně pro obor chemie, jedinou podmínkou je, aby se 

v práci použila libovolná instrumentálně-analytická metoda
• práce se přihlašují formou abstraktu dle požadavků 62. Sjezdu chemických společností, 

a to do 15. 3. 2010 na poštovní nebo e-mailové adresy Shimadzu Handels GmbH, 
organizační složka Praha nebo Shimadzu Slovakia

• odborná porota, která bude jmenována ČSCH a SCHS vybere 10 nejlepších prací, které budou následně 
prezentovány v rámci samostatné sekce 62. Sjezdu chemických společností 

ve dnech 28. - 30. června 2010 v Pardubicích
• fi rma Shimadzu hradí autorům těchto 10 vybraných  prací účastnický poplatek

 na 62. Sjezdu chemických společností

• Vítězná práce bude odměněna fi nanční částkou
€ 1 000, druhá € 600 a třetí € 300

Podrobná kriteria a další informace o „ CENĚ SHIMADZU 2010 “ 
na www.shimadzu.cz a www.shimadzu.sk

prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.
předsedkyně ČSCH

Ing. Theodor Petřík, CSc. 
vedoucí Shimadzu Praha

RNDr. Milan Drabík, Ph.D.
předseda SCHS

Ceny_shimadzu.indd   1Ceny_shimadzu.indd   1 5.1.2009   13:04:165.1.2009   13:04:16


